



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09
INSC ESTADUAL: 06.414.974-9
INSC MUNICIPAL: 011452
Rua Boulevard João Barbosa, 986
Centro - Sobral - Ceará
FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744
bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com
financeirobordando7@gmail.com



CARTA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEDUC

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL, conforme especificações em anexo do edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Bem como, estão computados todos os custos, impostos, encargos, taxas, fretes e despesas necessário para o atendimento do objeto dessa licitação.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME
- CNPJ e Inscrição Estadual: 12.652.499/0001-09 e 06.414.974-9
- Endereço Completo: Rua Boulevard João Barbosa, nº 986, Centro – Sobral – Ceará
- Representante Legal: Maria da Conceição da Silva, Brasileira, Gerente, RG: 2003031000253, CPF: 310.674.333-68
- Domicílio: Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 233, Bairro: Junco - Sobral
- Fone: (88) 3611.7473 / (88) 9623.7425
- e-mail: bordando7sobral@gmail.com / licitacaobordando7@gmail.com / financeirobordando7@gmail.com
- Banco do Brasil: Conta: 49677-4 Agência: 085-X

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.
- Garantia: 06 (seis) meses.

3. Formação do Preço.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO CAMISA REGATA EM MALHA PP E CALÇÃO COM ELÁSTICO - CAMISA REGATA EM MALHA PP TIPO MARCHAM COM GOLA TIPO CARECA E COM ACABAMENTOS EM VERDE BANDEIRA NA PARTE SUPERIOR DA CAMISETA LEVAM UM PEDAÇO DE TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADO COM VIVO LARANJA O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES DA CAMISA. NA ALTURA DO PEITO LEVA UMA ESTAMPA SUBLIMÁTICA DE VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM	B7	CONJ.	6300	R\$ 11,50 onze reais e cinquenta centavos	R\$ 72.450,00 setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro - Sobral - Ceará

FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com



	<p>BRANCO SOBRE ELAS NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS SEGUE AS LISTRAS COM A LOGO DA GESTÃO E ABAIXO ESCRITO EDUCAÇÃO INFANTIL. CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA. CALÇÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ELANCA COLEGIAL VERDE BANDEIRA NAS LATERAIS UM VIVO LARANJA, NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA TRÁS UMA ETIQUETA TIPO TAG COM ESTAMPA DA GESTÃO ATUAL. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDUSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA: CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA. TAMANHO DO KIT: 1 ANO A 5 ANOS.</p>					
02	<p>CONJUNTO CAMISA EM MALHA TIPO PP E CALÇA EM ELANCA COLEGIAL - CAMISA EM MALHA TIPO PP, BOCA CARECA COM RIBANA VERDE BANDEIRA. NA FRENTE DA CAMISA TRAZENDO UMA ESTAMPA SUBLIMATIVA NA ALTURA DO PEITO; AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO SOBRE TRÊS LISTRAS, SENDO UMA VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO. NA FRENTE DA CAMISA NA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS TRÁS UM TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADA ATRAVÉS DE UM VIVO LARANJA, O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. NAS COSTAS SEGUE NA PARTE SUPERIOR UMAS LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELA UMA ESFERA VERDE COM A LOGO MARCA DA GESTÃO, ABAIXO ESCRITO ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA. CALÇA EM ELANCA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA COM A COR VERDE BANDEIRA COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA COM VIVO LARANJA NAS LATERAIS, NAS COSTAS SOBRE O BOLSO UMA ETIQUETA</p>	B7	CONJ.	19200	<p>R\$ 27,50 vinte e sete reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 528.000,00 quinhentos e vinte e oito mil reais</p> <p style="text-align: right;">X</p>



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09
 INSC ESTADUAL: 06.414.974-9
 INSC MUNICIPAL: 011452
 Rua Boulevard João Barbosa, 986
 Centro - Sobral - Ceará
 FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744
 bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com
 financeirobordando7@gmail.com



<p>TIPO TAG COM A LOGO MARCA DA GESTÃO. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA. TAMANHO DO KIT: 6 ANOS A 15 ANOS.</p>					
<p>VALOR TOTAL DO LOTE 01: Seiscentos mil quatrocentos e cinquenta reais.</p>					<p>R\$ 600.450,00</p>

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<p>TENIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA: EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS) LIGAMENTO PANAMÁ, A, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 228G/M² DUBLADA UNIDA COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, NA COR NATURAL GRAMATURA 188GR/M² COM DETALHES EM COSTURA NA COR BRANCA; LINGUETA: CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS), LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288GR/M². DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188GR/M², COM VIÉS NAS BORDAS PARA DAR ACABAMENTO NA COR BRANCA. NA LATERAL DO TENIS DEVERÁ TER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO PMVC EM SUAS CORES PADRÕES EM ALTA DEFINIÇÃO: CABEDAL CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO, LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288 GR/M² DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188 GR/M²; REFORÇO DOS ILHOSES: PEÇA INTEGRANTE DO CABEDAL LOCALIZADA LOGO ABAIXO DA GÁSPEA NA REGIÃO ONDE SERÃO APLICADOS OS ILHOSES, MOTIVADO A ESTABELECEER SEGURANÇA NO AMARRE E ASSIM CONTRIBUINDO POR MAIOR DURABILIDADE DO CALÇADO, DO MESMO MATERIAL DA GÁSPEA. COM VIÉS NA PARTE SUPERIOR DA GÁSPEA NO ENTORNO DO REFOÇO PARA DAR ACABAMENTO; ILHÓS PEÇA METÁLICA, CONTITUIDO DE ALUMINIO NA COR NATURAL COM BANHO ANTIOXIDANTE, COM</p>	RUBRO	PAR	2550	<p>R\$ 65,80 sessenta e oito reais e oitenta centavos</p>	<p>R\$ 167.790,00 cento e sessenta e sete mil setecentos e noventa reais</p>

3



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro - Sobral - Ceará

FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com



	<p>DIÂMETRO EXTERNO DA CABEÇA DE 9,5MM, DIÂMETRO INTERNO DE 4,5MM; VIÉS MATERIAL UTILIZADO NO ARREMATE DAS PEÇAS, OU SEJA, NO ACABAMENTO PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E CONTRIBUINDO NO VISUAL DO CALÇADO, PEÇA ELABORADA EM TECIDO POLIESTER NA COR BRANCA, COM LARGURA DE 30MM E 15MM DEPOIS DE DOBRADO E APLICADO PELO MÉTODO DE COSTURA; ATACADOR: PEÇA APLICADA NO CABEDAL ATRAVÉS DOS ORIFÍCIOS CRIADOS COM APLICAÇÃO DOS ILHOSES, CONSTITUÍDO DE FIOS TRAÇADOS 100% POLIESTER NA COR BRANCA, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO DE ACETANATO E FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMANHOS EQUIVALENTES E PROPORCIONAIS À NUMERAÇÃO; PALMILHA ACABAMENTO: PEÇA APLICADA NA BASE SUPERIOR DA ENTRESSOLA APÓS O MESMO SER APLICADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR AO USUÁRIO CONFORTO E PRATICIDADE NO MOMENTO DA HIGIENIZAÇÃO, ESTE ITEM É MOVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUÍDO A PARTIR DE UMA PLACA DE COPOLÍMERO DE ETILENO ACETANATO DE VINILA COM ESPESSURA DE 4MM, DUBLADO EM TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER NA COR CINZA, GRAMATURA 90GR/M². COM CAVIDADE NA REGIÃO DO CALCANHAR PARA ENCAIXE DE AMORTECEDOR DE IMPACTO; PEÇA APLICADA NA BASE INFERIOR DA PALMILHA DE ACABAMENTO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR CONFORTO E O AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO CAMINHAR, ESTE ITEM É REMOVÍVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUÍDO EM THERMOPLASTIC RUBBER SOFT GEL NA COR VERMELHO, DUREZA 30 (+/- 10), ABRASÃO MENOR QUE 250, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32.</p>					
02	<p>TENIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA: EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS) LIGAMENTO PANAMÁ, A, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 228G/M² DUBLADA UNIDA COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, NA COR NATURAL GRAMATURA 188GR/M² COM DETALHES EM COSTURA NA COR BRANCA; LINGUETA: CONSTITUÍDA EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS), LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288GR/M². DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188GR/M², COM</p>	RUBRO	PAR	9600	R\$ 65,80 sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 631.680,00 seiscentos e trinta e um mil seiscentos e oitenta reais

4



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro - Sobral - Ceará

FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com



VIÉS NAS BORDAS PARA DAR ACABAMENTO NA COR BRANCA. NA LATERAL DO TENIS DEVERÁ TER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO PMVC EM SUAS CORES PADRÕES EM ALTA DEFINIÇÃO: CABEDAL: CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO, LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288 GR/M² DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188 GR/M²; REFORÇO DOS ILHOSES: PEÇA INTEGRANTE DO CABEDAL LOCALIZADA LOGO ABAIXO DA GÁSPEA NA REGIÃO ONDE SERÃO APLICADOS OS ILHOSES, MOTIVADO A ESTABELECEER SEGURANÇA NO AMARRE E ASSIM CONTRIBUINDO POR MAIOR DURABILIDADE DO CALÇADO, DO MESMO MATERIAL DA GÁSPEA. COM VIÉS NA PARTE SUPERIOR DA GÁSPEA NO ENTORNO DO REFOÇO PARA DAR ACABAMENTO; ILHÓS PEÇA METALICA, CONTITUIDO DE ALUMINIO NA COR NATURAL COM BANHO ANTIOXIDANTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DA CABEÇA DE 9,5MM, DIÂMETRO INTERNO DE 4,5MM; VIÉS MATERIAL UTILIZADO NO ARREMATE DAS PEÇAS, OU SEJA, NO ACABAMENTO PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E CONTRIBUINDO NO VISUAL DO CALÇADO, PEÇA ELABORADA EM TECIDO POLIESTER NA COR BRANCA, COM LARGURA DE 30MM E 15MM DEPOIS DE DOBRADO E APLICADO PELO MÉTODO DE COSTURA; ATACADOR: PEÇA APLICADA NO CABEDAL ATRAVÉS DOS ORIFICIOS CRIADOS COM APLICAÇÃO DOS ILHOSES, CONSTITUIDO DE FIOS TRAÇADOS 100% POLIESTER NA COR BRANCA, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO DE ACETANATO E FORMATO CILINDRICO, COM TAMANHOS EQUIVALENTES E PROPORCIONAIS À NUMERAÇÃO; PALMILHA ACABAMENTO: PEÇA APLICADA NA BASE SUPERIOR DA ENTRESSOLA APÓS O MESMO SER APLICADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR AO USUÁRIO CONFORTO E PRATICIDADE NO MOMENTO DA HIGIENIZAÇÃO, ESTE ITEM É MOVEI DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO A PARTIR DE UMA PLACA DE COPOLIMERO DE ETILENO ACETANATO DE VINILA COM ESPESSURA DE 4MM, DUBLADO EM TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER NA COR CINZA, GRAMATURA 90GR/M². COM CAVIDADE NA REGIÃO DO CALCANHAR PARA ENCAIXE DE AMORTECEDOR DE IMPACTO; PEÇA APLICADA NA BASE INFERIOR DA PALMILHA DE ACABAMENTO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR CONFORTO E O AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO CAMINHAR, ESTE

(Handwritten marks and signature)

Bordando
Bordando sua ideia

BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09
INSC ESTADUAL: 06.414.974-9
INSC MUNICIPAL: 011452
Rua Boulevard João Barbosa, 986
Centro - Sobral - Ceará
FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744
bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com
financeirobordando7@gmail.com



ITEM É REMOVIVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO EM THERMOPLASTIC RUBBER SOFT GEL NA COR VERMELHO, DUREZA 30 (+/- 10), ABRASÃO MENOR QUE 250, COMPRIMENTO ENTRE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47.					
VALOR TOTAL DO LOTE 02: Setecentos e noventa e nove mil quatrocentos e setenta reais.					R\$ 799.470,00
VALOR TOTAL: Um milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e vinte reais.					R\$ 1.399.920,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.399.920,00 (Um milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e vinte reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

A licitante dá garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Sobral, 19 de fevereiro de 2018.


.....
Maria da Conceição da Silva
Empresária

BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

Maria da Conceição da Silva
(GERENTE)

RG: 2003031000253
CPF: 310.674.333-68







